
Cuadro 56
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS 2001-2003
(Miles de pesos corrientes)

DETALLE

Aprop. Final Ejecución % Ejec. Aprop. Final Ejecución % Ejec. Aprop. Final Ejecución % Ejec.

I.  INGRESOS CORRIENTES 2.467.798 1.779.170 72,1 4.590.837 4.278.016 93,2 5.433.147 4.602.752 84,7

1.  INGRESOS TRIBUTARIOS 37.601 42.994 114,3 58.186 60.650 104,2 91.521 102.370 111,9

1.1  Impuestos Directos 12.100 20.271 167,5 22.100 14.304 64,7 22.100 22.132 100,1

1.1. Predial unificado 12.000 20.271 168,9 22.000 14.304 65,0 22.000 22.132 100,6

1.2. Circulación y tránsito 100 0 0,0 100 0 0,0 100 0 0,0

1.2  Impuestos indirectos 25.501 22.723 89,1 36.086 46.346 128,4 69.421 80.238 115,6

1.2.1. Degüello ganado menor 300 553 184,3 500 157 31,4 500 50 10,0

1.2.2. Degüello ganado mayor 500 1.405 281,0 1.762 0 0,0 1.000 0 0,0

1.2.3. Juegos permitidos 4.000 0 0,0 6.100 5.102 83,6 5.000 6.488 129,8

1.2.4. Espectáculos públicos 12.100 0 0,0 500 0 0,0 500 0 0,0

1.2.5. Industria y comercio 1.000 418 41,8 1.000 0 0,0 14.198 13.197 92,9

1.2.6. Patentes y licencias de funcionamiento 600 904 150,7 308  600 162 27,0

1.2.7. Estampilla proelectrificación rural 3.000 6.481 216,0 12.612 13.593 107,8 15.541 19.146 123,2

1.2.8. Estampilla cultura, recreación y deporte 3.000 6.481 216,0 12.612 13.593 107,8 15.541 19.146 123,2

1.2.9. Tarifa contribución bomberil 1 6.481 648100,0 0 13.593  15.541 19.146 123,2

1.2.10. Otros ingresos tributarios 1.000 0 0,0 1.000 0 0,0 1.000 2.903 290,3

2.  INGRESOS NO TRIBUTARIOS 2.430.197 1.736.176 71,4 3.331.289 3.322.071 99,7 4.864.786 4.059.111 83,4

2.1. Tasas y derechos 3.800 187 4,9 603 217 36,0 603 0 0,0

2.2. Multas 500 0 0,0 3.250 20 0,6 250 80 32,0

2.3. Rentas contractuales 1.700 3.742 220,1 6.425 1.219 19,0 4.926 490 9,9

2.4. Ocasionales 700 273 39,0

2.5. Aportes nacionales y departamentales 3 0 0,0

2.6. Venta de servicios de salud 1.427.160 924.295 64,8

2.7. Otros ingresos no tributarios 0 0 2.500 2.104 201 0,0

2.5. Transferencias ICN:  

2.5.1. Inversión forzosa 1.975.000 1.493.521 75,6

2.5.2. Libre asignación 348.530 238.453 68,4

2.5.3. Transferencias vigencias anteriores 1 0 0,0

2.5.4. Otros ingresos compensados 1 0 0,0

2. 6. Convenios y cofinanciación  

2.6.1. Nacionales 99.362 0 0,0

2.6.2. Departamentales 500 0 0,0

2.6.3. Otros convenios 100 0 0,0

2.7. SISTEMA GENERAL DE PARTICIPAC. 3.318.511 3.318.511 100,0 3.431.646 3.134.246 91,3

2.7.1. SGP Salud 1.097.021 1.097.021 100,0 1.633.574 1.466.605 89,8

2.7.2. SGP Educación 830.055 830.055 100,0 319.814 189.383 59,2

2.7.3. SGP. Propósito General 1.391.435 1.391.435 100,0 1.478.258 1.478.258 100,0

2.7.3.1. Inversión forzosa 1.001.803 1.001.803 100,0 1.064.346 1.064.346 100,0

2.7.3.1.1. Agua potable 410.752 410.752 100,0 436.382 436.382 100,0

2.7.3.1.2. Deporte y recreación 70.128 70.128 100,0 745.042 74.504 10,0

2.7.3.1.3. Cultura 30.055 30.055 100,0 31.930 31.930 100,0

2.7.3.1.4. Otros sectores 490.898 490.898 100,0 521.529 521.529 100,0

2.7.3.2. Funcionamiento 389.602 389.602 100,0 413.912 413.912 100,0

2.8. Transferencias de capital (para inversión) 897.170 865.859 96,5

II. INGRESOS DE CAPITAL 3.863 0 0,0 476.655 257.821 54,1 267.415 83.454 31,2

2.1. Recursos del balance 2 0 0,0 2 0 0,0 83.456 0 0,0

2.2. Recursos del crédito 2 0 0,0 62.751 0 0,0 1 0 0,0

2.3. Rendimientos financieros 3.857 0 0,0 1.001 0 0,0 1.001 0 0,0

2.4. Venta de activos 2 0 0,0 2 0 0,0 2 0 0,0

2.5. Otros recursos de capital 412.899 257.821 62,4 182.955 83.454 45,6

III. FONDOS ESPECIALES 501 7 1,4 400.043 399.039 99,7 373.498 277.132 74,2

3.1. Fondos especiales cuotas y contribuc. 501 0 0,0 2 0 0,0

Corponariño 500 7 1,4 500 0,0 1 0 0,0

Otras participaciones 1 0 0,0 1 0,0 1 0 0,0

3.2. Otros fondos especiales 0 0 399.041 399.039 100,0 373.494 277.132 74,2

IV. FONDO LOCAL DE SALUD 2.417.544 2.032.936 84,1

INGRESOS TOTALES 4.889.706 3.812.113 78,0 5.404.283 4.934.876 91,3 6.074.060 4.967.338 81,8

Fuente: Ejecuciones presupuestales de ingresos 2001-2003. Tesorería Municipal de Ancuya

Cuadro 57
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS 1999-2003
(Miles de pesos constantes de 2001  )

DETALLE

Aprop. Final Ejecución % Ejec. Aprop. Final Ejecución % Ejec. Aprop. Final Ejecución % Ejec.

Deflactor 1,0000 1,1464 1,2113

IPC (2001 = 1,0000) 1,0765 1,0699 1,0649

I.  INGRESOS CORRIENTES 2.618.343 1.780.584 68,0 4.004.568 3.731.696 93,2 4.485.385 3.799.845 84,7

1.  INGRESOS TRIBUTARIOS 37.601 42.994 114,3 50.755 56.688 111,7 75.556 84.513 111,9

1.1  Impuestos Directos 12.100 20.271 167,5 19.278 12.477 64,7 18.245 18.271 100,1

1.1. Predial unificado 12.000 20.271 168,9 19.191 12.477 65,0 18.162 18.271 100,6

1.2. Circulación y tránsito 100 0 0,0 87 0 0,0 83 0 0,0

1.2  Impuestos indirectos 25.501 22.723 89,1 31.478 40.427 128,4 57.311 66.241 115,6

1.2.1. Degüello ganado menor 300 553 184,3 436 137 31,4 413 41 10,0

1.2.2. Degüello ganado mayor 500 1.405 281,0 1.537 0 0,0 826 0 0,0

1.2.3. Juegos permitidos 4.000 0 0,0 5.321 4.450 83,6 4.128 5.356 129,8

1.2.4. Espectáculos públicos 12.100 0 0,0 436 0 0,0 413 0 0,0

1.2.5. Industria y comercio 1.000 418 41,8 872 0 0,0 11.721 10.895 92,9

1.2.6. Patentes y licencias de funcionamiento 600 904 150,7 0 269  495 134 27,0

1.2.7. Estampilla proelectrificación rural 3.000 6.481 216,0 11.001 11.857 107,8 12.830 15.806 123,2

1.2.8. Estampilla cultura, recreación y deporte 3.000 6.481 216,0 11.001 11.857 107,8 12.830 15.806 123,2

1.2.9. Tarifa contribución bomberil 1 6.481 648100,0 0 11.857  12.830 15.806 123,2
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1.2.10. Otros ingresos tributarios 1.000 0 0,0 872 0 0,0 826 2.397 290,3

2.  INGRESOS NO TRIBUTARIOS 2.430.197 1.736.176 71,4 4.993.481 4.985.441 99,8 7.409.475 6.164.924 83,2

2.1. Tasas y derechos 3.800 187 4,9 526 189 36,0 498 0 0,0

2.2. Multas 500 0 0,0 2.835 17 0,6 206 66 32,0

2.3. Rentas contractuales 1.700 3.742 220,1 5.605 1.063 19,0 4.067 405 9,9

2.4. Ocasionales 700 273 39,0 0 0 0 0

2.5. Aportes nacionales y departamentales 3 0 0,0 0 0 0 0

2.6. Venta de servicios de salud 0 0 1.178.205 763.060 64,8

2.7. Otros ingresos no tributarios 0 0 2.181 1.835 84,2 166 0 0,0

2.5. Transferencias ICN:  0 0 0 0

2.5.1. Inversión forzosa 1.975.000 1.493.521 75,6 0 0 0 0

2.5.2. Libre asignación 348.530 238.453 68,4 0 0 0 0

2.5.3. Transferencias vigencias anteriores 1 0 0,0 0 0 0 0

2.5.4. Otros ingresos compensados 1 0 0,0 0 0 0 0

2. 6. Convenios y cofinanciación  0 0 0 0

2.6.1. Nacionales 99.362 0 0,0 0 0 0 0

2.6.2. Departamentales 500 0 0,0 0 0 0 0

2.6.3. Otros convenios 100 0 0,0 0 0 0 0

2.7. SISTEMA GENERAL DE PARTICIPAC. 4.982.335 4.982.335 100,0 6.226.333 5.401.394 86,8

2.7.1. SGP Salud 956.927 956.927 100,0 1.348.612 1.210.769 89,8

2.7.2. SGP Educación 724.054 724.054 100,0 264.025 156.347 59,2

2.7.3. SGP. Propósito General 1.213.743 1.213.743 100,0 1.220.390 1.220.390 100,0

2.7.3.1. Inversión forzosa 873.869 873.869 100,0 878.681 878.681 100,0

2.7.3.1.1. Agua potable 358.297 358.297 100,0 360.259 360.259 100,0

2.7.3.1.2. Deporte y recreación 61.172 61.172 100,0 615.076 61.507 10,0

2.7.3.1.3. Cultura 26.217 26.217 100,0 26.360 26.360 100,0

2.7.3.1.4. Otros sectores 428.208 428.208 100,0 430.553 430.553 100,0

2.7.3.2. Funcionamiento 339.848 339.848 100,0 341.709 341.709 100,0

2.8. Transferencias de capital (para inversión) 0 0  740.667 714.818 96,5

II. INGRESOS DE CAPITAL 3.863 0 0,0 415.784 224.896 54,1 220.767 68.896 31,2

2.1. Recursos del balance 2 0 0,0 2 0 0,0 68.898 0 0,0

2.2. Recursos del crédito 2 0 0,0 54.737 0 0,0 1 0 0,0

2.3. Rendimientos financieros 3.857 0 0,0 873 0 0,0 826 0 0,0

2.4. Venta de activos 2 0 0,0 2 0 0,0 2 0 0,0

2.5. Otros recursos de capital 360.170 224.896 62,4 151.040 68.896 45,6

III. FONDOS ESPECIALES 501 7 1,4 348.956 348.080 99,7 308.345 228.789 74,2

3.1. Fondos especiales cuotas y contribuc. 437 0 0,0 2 0 0,0

Corponariño 500 7 1,4 436 0 0,0 1 0 0,0

Otras participaciones 1 0 0,0 1 0 0,0 1 0 0,0

3.2. Otros fondos especiales 0 0 348.082 348.080 100,0 308.341 228.789 74,2

IV. FONDO LOCAL DE SALUD 2.417.544 2.032.936 84,1 0 0  0 0  

INGRESOS TOTALES 5.040.251 3.813.527 75,7 4.714.134 4.304.672 91,3 5.014.497 4.100.832 81,8

Fuente: Presente plan con base en las ejecuciones presupuestales de ingresos 2001-2003. Tesorería Municipal de Ancuya


